АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2025 № 34
пос. Речной

О внесении изменений в постановление администрации Речного сельского поселения от 15.11.2024 № 103 «Об утверждении муниципальной программы «Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области на 2025-2027 годы»

   В соответствии с    решением    Речной сельской   Думы от 05.03.2025  № 34/115 «О внесении изменений в решение Речной сельской Думы от 23.12.2024 № 32/108 «О бюджете муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Речного сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в постановление администрации Речного сельского поселения от 15.11.2024 № 103 «Об утверждении муниципальной   программы «Организация библиотечного обслуживания населениям муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области на 2025-2027 годы» (далее – Программа). Прилагаются.
          2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Речного сельского поселения.
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
Речного сельского поселения            А. О. Ершов

                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                      к постановлению администрации
                                                                      Речного сельского поселения
[bookmark: _GoBack]                                                                      от 18.03.2025 № 34

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную Программу «Организация библиотечного обслуживания населения муниципального образования Речное сельское поселение Куменского района Кировской области на 2025-2027 годы»

1. Строку 7 Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы:
всего – 3479,9 тыс.руб., в т.ч. бюджет поселения:        3479,9 тыс. руб.,  в т.ч. по годам:
 2025 -1232,3 тыс. руб.,    2026 – 1122,8 тыс. руб.,
 2027 – 1124,8 тыс. руб.

2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
   «Расходы на реализацию программных мероприятий направлены на обеспечение выполнения муниципального задания.  Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осуществляется в рамках бюджетной сметы.
    Реализация мероприятий Программы потребует 3479,9 тыс.руб., в том числе:
- на 2025 год –  1232,3 тыс. руб., из них:
40200,00 руб. – областной бюджет (комплектование книжного фонда),
406,00 руб. – местный бюджет (комплектование книжного фонда);
- на 2026 год –  1122,8 тыс. руб.;
- на 2027 год  – 1124,8 тыс. руб.
    Расходы на выплату заработной платы обусловлены необходимостью содержания 2 сотрудников и составляют в 2025 году – 982,5 тыс.рублей, в 2026 год — 982,5 тыс.рублей, 2027 год – 982,5 тыс.рублей. На содержание учреждений библиотеки в 2025 году предусмотрено 249,8 тыс.рублей, 2026 году — 140,3 тыс.рублей, в 2027 году — 142,3 тыс.рублей.»

3. Таблицу раздела 5.1 «Объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Источники финансирования программы
	Сумма, всего

	В т.ч. по годам

	2025
	2026
	2027

	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%
	тыс.руб.
	%

	Бюджет поселения
	3479,9
	100
	1232,3
	100
	1122,8
	100
	1124,8
	100